perundang-undangan, yang tidak jarang

menimbulkan dampak negatif (madharrah)

terhadap istri dan atau anak yang

dilahirkannya.

Fatwa tersebut ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 17 Ramadhan 1429 H/17

September 2008 berdasarkan Ijtima’ Ulama

Komisi Fatwa se-Indonesia pada tanggal 28

Rabi’ul Tsani 1427 H/26 Mei 2006 M yang

telah menfatwakan tentang hukum Nikah Di

Bawah Tangan.

Majelis Ulama Indonesia (MUI)

mempunyai website resmi yaitu:

http://mui.or.id/.

Fatwa-Fatwa Tentang Nikah Siri

Fatwa-fatwa tentang Nikah Siri yang

dikomparasikan adalah sejumlah lima

lembaga fatwa dari negara-negara lain yang